
Si%aE:aMnucni!C:Poa[dd€Assis
ESTADO   DO   RIO  GF2ANDE   DO  SUL

AVIS0 DE DISPHNSA

Camara Municipal de Sao Francisco de Assis

Dispensa de Licitaeao n° 03/2025

Processo Administrativo n° 03/2025

Tipo de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL

CERTIDAO
Certideo,  en  razto  to  mou c®rgo,  que  o  presenle

documonto  esteve  atxedo  no  mural  da  Camaia

Muni¢ip8l  ro  p®flodo  d®:

A Camara Municipal de Vereadores de Sfo Francisco de Assis, conforme autorizaeao

expedida pelo Sr. Presidente, em conformidade com a Lei Federal  14.133 de 2021, toma

ptiblica  a  abertura  de  dispensa  de  licitapao,  tendo  por  finalidade  de  contratacao  de

empresa  especializada  para  manutengao  e  reparo  de  cadeiras,  conforme  condig6es,

quantidades  e  exigencias  estabelecidas  neste  termo,  afim  de  suprir  necessidades  da

Camara Municipal de Vereadores de Sao Francisco de Assis-RS.

1. OBJET0 DA CONTRATACAO:

1.I   0   Objeto  da  presente  dispensa  6  a  escolha  da  proposta  mais  vantajosa  a

Administragao   Pdblica,   evitar   contratag6es   com   sobre   prego,   incentivar   a  justa

competigao.

1.2 A contratagao sera dividida em itens, conforme tabela constante abaixo.

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALORUNITARIO VALORTOTAL

I

Troca de revestimento de cadeiraPresidente.(todosdevefaotergravadosnoencostoalogodaCamara).

Unidade
11

RS RS

2
Troca  de  pistao   classe   03   comregulagemdealtura.

Unidade
05 RS RS

3
Troca   de   tabua   de   assento   decadeirasdiretoreexecutivo.

Unidade 05 RS RS

4 Troca de flange relax Unidade 02 RS RS
5 Troca de aco mola Unidade 02 RS RS

Total
RS

Geral:

Sao Francisoo de Assis

§i3f3hace°jaense¥rot,e5r53.6cne°nst¥;!.cEp:97.6io-ooo-Fone:553252-1288

uDoesangue,Doevida.D!g#:saa%fp::%?sSc.:-d::!sl:.?sigg?li



Sa%aE:aMnucni.§tpoa]dd€Assis
ESTADO  DO  FuO  GRANDE   DO  SUL

1.3  0 crit6rio de julgamento sera o menor preeo, observadas as exigencias contidas
neste Aviso e seus anexos quanto ds especificag6es do objeto.

1.4 0 PRESENTE PROCEDIMENT0 SERA DIVULGADO DE 09 DE ABRIL
a 14 DE ABRIL DE 2025 A FIM DE ENVIO DE PROPOSTA PARA 0S ITENS
LISTADOS.

2.    HABILITACAO

2.I  Os  documentos  a  serem  exigidos  para fins  de  hchilitagfo  constam  no  ANEXO  I

DOCUMENTACAO EXIGIDA PARA IIABILITACAO deste aviso e sefro solicitados

do fomecedor mais hem classificado da fase de apresentagfo da proposta, por e-mail, em

momento posterior ao julgamento das propostas.

2.I.1    0s   documentos   de   habilitapao   deverao   ser   enviados   atrav6s   do   e-mail

licitacoessfa@hotmail.com, mos termos do subitem 2. I .

2.2  Havendo  a  necessidade  de  envio  de  documentos  da  hchilitagao  complementares,

necessarios a confirmae5o daqueles exigidos neste Aviso de Dispensa e ja apresentados,

o  fomecedor  sera  convocado  a  encaminha-1os,  atrav6s  do  e-mail,  ap6s  solicitagao  da

Administragao, sob pena de inabilitagao.

2.3 Na hip6tese de o fomecedor nao atender ds exigencias para a hal.ilitagao, o 6rgao ou

entidade  examinara  a  proposta  subsequente  e  assim  sucessivamente,  na  ordem  de

classificapao, ate a apuragao de uma proposta que atenda ds especificag5es do objeto e as

condig5es de habilitagao.

3. DAS PROPOSTAS

3.1 Deverao ser encaminhadas ao E-mail: licitacoessfa@hotmail.com, ate a data definida
neste Edital.

3.2 0 julgamento das propostas pelo criterio tipo MENOR PRECO POR ITEM

3.3  0  prazo  de  validade  da  proposta  comercial  nao  podefa  ser  inferior  a  30  dias
consecutivos

RUDINEI

FERREIRA

Sao Francisco de Assis, 09 de abril de 2025.
Assinado de forma
digital  por RUDINEI

FERREIRA

CORTESE:oo#TESE:Ooo4498

044984022   P,a:£:;2:::5,.8;,.09

Rudinei Ferreira Cortese

Presidente

Sao Francisco de Assis

ii3f3hdce°jaense=rot,e5;3.6cne°n#8!.cEp:97.6|o-ooo-Fone:553252-1288

IiDoesangue,DoevidalD!g#:s:Sof?:#Fs=':-d:::sl:.#€g?Li



mara  Mun.icipal de
Sao Francisco de Assis
ESTADO  DO  FuO  GF2ANDE   DO  Su  L

ANEXO I

DOCUMENTACAO EXIGIDA PARA HABILITACAO

REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

Prova de  inscrigao  no  cadastro nacional  de pessoas juri'dicas  ou no cadastro  de

pessoas fisicas, conforme o caso;

C6pia do documento de identidade do dirigente, propriefario ou s6cio da empresa;

Registro Comercial, no caso de empresa individual;

Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedade comerciais e, no caso de sociedade por ag6es, acompanhado de
documentos de eleigao de seus administradores;

Prova de regularidade fiscal perante a fazenda nacional, mediante apresentaeao de
certidao  expedida conjuntamente pela secretaria da Receita Federal  do  Brasil  (RFB)  e

pela  procuradoria-Geral  da  fazenda  Nacional  (PGFN),  referente  a  todos  os  cr6ditos
tributarios federais e a Divida da Uniao (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles
relativos a seguridade social, nos termos da portaria conjunta n° I.751, de 02/10/2014 do
secretario da receita federal do Brasil e da procuradoria-geral da fazenda nacional;

Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do tempo de Servigo (FGTS);

Prova  de  inexist6ncia  de  d6bitos  inadimplidos  perante  a justiga  do  trabalho,
mediante  a apresentagao  de  certidao negativa ou positiva com  efeito  de  negativa,  nos
termos do trfulo vii-a da consolidagao das leis do trabalho, aprovada pelo decreto-lei n°
5.452, de  1° de maio de  1943;

Certidao Negativa de D6bitos Municipais - Documento para comprovar que  a
Pessoa Ffsica, Jurfdica, Im6vel ou Empresa nao possuem d6bitos junto ao 6rgao ptiblico
municipal;

Certidao Negativa Estadual - Documento que comprova e atesta que determinada
pessoa fisica ou juridica esta em dia com as suas obrigag6es fiscais perante a Secretaria
da Fazenda, ou seja, perante o govemo estadual.

Certidao Negativa do Cart6rio judicial de distribuigao do foro sede da proponente,
de que nao existe contra si pedido de falencia, com data de emissao nao superior a 90

(noventa) dias da data de realizagao do certame.

Sao Francisco de Assis

¥a:f3hiEfjaenserrot,e5r33_6cne°ni:r:!_cEp:97.6io.ooo-Fone:553252-1288

"Doesangue,Doevida.D!g#3sa;%fp::%FsSc':-d::!sl:.#€g?ii


